MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

PORTARIA Nº 144/2025 - DRG/PEP/IFSP DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1472/IFSP, DE
09 DE ABRIL DE 2025, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 4.401, de
12 de agosto de 2024, considerando o   EDITAL Nº 62/2025 - DRG/PEP/IFSP, DE 11 de novembro de
2025 que retifica o EDITAL Nº 52/2025 - DRG/PEP/IFSP, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025,

RESOLVE:

Art.1°  Designar os membros abaixo relacionados para constituírem a Comissão para Seleção de
Projetos de Ensino do IFSP Campus Presidente Epitácio, conforme segue:

MEMBRO Cargo

Thalita Alves dos Santos – SIAPE 1886*** Técnico em
Assuntos
Educacionais

Lucas Onofre – SIAPE 1222*** Técnico em
Assuntos
Educacionais

Mayara Gomes Cadette– SIAPE 2037*** Assistente Social

Art.2° Definir como atribuição da comissão:

I. Avaliar, dar nota e classificar os projetos de ensino inscritos no Edital Nº 67/2024 – DRG/PEP/IFSP,
DE 29 DE OUTUBRO DE 2024.

II. Manifestar-se sobre a caracterização dos projetos inscritos como sendo projetos de ensino,
desclassificando-os quando não estiverem no enquadramento pretendido;

III. Apresentar os resultados da análise e classificação para publicação dos resultados; e

IV. Outras atribuições pertinentes à avaliação de projetos de ensino.

Art.3° Os membros farão jus à dispensa de um dia de serviço a serem desfrutados até o término do
primeiro semestre letivo de 2026.

Art.4° Esta portaria terá vigência até dia 31 de dezembro de 2025.

Art.5° Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Dê ciência.

Publique-se.

PORTARIA Nº 144/2025 - DRG/PEP/IFSP / pg. 1

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO

DIRETOR-GERAL

IFSP – Campus Presidente Epitácio

Publicado no sítio institucional em 11 de novembro de 2025.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Ataide Carniato , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEP, em 11/11/2025 15:30:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/11/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1062396
8bb2f649cc

PORTARIA Nº 144/2025 - DRG/PEP/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: